



مشعل انقلاب کبیر اکتوبر فروزان باد!

هواداران ح ک (م) ۱

زنده باد انقلاب کبیر اکتوبر!

محفل جشن بزرگداشت از صدمین سال گرد انقلاب کبیر اکتوبر

هواداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

ویانا - اتریش

شامگاه چهارم نوامبر ۲۰۱۷ میلادی

زنده باد انقلاب کبیر اکتوبر!

گزارش کوتاه از

محل جشن بزرگداشت از صدمین سالگرد انقلاب کبیر اکتوبر

از ویانای اتریش

در قدم اول انقلاب کبیر اکتوبر را برای تمام کارگران، زحمتکشان و ملل تحت ستم از صمیم قلب شادباش می‌گوییم و امیدوارم با انقلابات بعدی گلم سرمایه‌داری و نظام‌های پیشا سرمایه‌داری با رهنمون م‌ل‌م از جهان برچیده شود و بتوانیم شاهد صلح و صفا در جهانی باشیم که عاری از ستم و استثمار باشد.

صد سال از عمر پیروزمند انقلاب کبیر اکتوبر می‌گذرد، انقلابی که توانست در سال ۱۹۱۷ با رهبری مبتکرانهٔ بلشویک‌ها به تاریخ مصرف تزار و حکومت مؤقت بورژوازی کرنسکی و شرکایش نقطهٔ پایان بگذارد، دولت نوین سوسیالیستی در شهر پتروگراد بر پا کند و رهبری طبقهٔ کارگر در آن تثبیت شود. با انقلاب کبیر اکتوبر سرانجام دیکتاتوری پرولتاریا رقم خورد و به‌عمر رهبری بورژوازی در انقلابات اجتماعی مهر اختتام کوبیده شد. انقلاب کبیر اکتوبر شوروی بزرگ مبارزاتی در وجود خلق‌های ستم‌دیده جهانی برانگیخت و پوز استعماری تزاری و برتانوی توسط آن به خاک مالیده شد و نگرشی نوین در اذهان توده‌ها به وجود آورد تا به ستم و استثمار بتوانند جواب رد بگویند و خود حاکم بر سرنوشت‌شان شوند.

به افتخار از بزرگداشت انقلاب کبیر اکتوبر، محفل و جشنی توسط هواداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در شامگاه چهارم نوامبر از ساعت ۶-۱۲ در ویانای اتریش برگزار شد. در این مراسم **مائوئیست‌های افغانستان، اتحادیه پناهندگان ملی و دموکرات‌های مقیم اتریش، رفقای ایرانی و افراد ملی‌مترقی و انقلابی از کشور** شرکت داشتند. مراسم با پخش سرود انترناسیونال آغاز شد. بعد از خوش آمدید از مهمانان و شرکت‌کنندگان، به یاد رفقای که برای آرمان‌های والای کمونیستی جان‌هایشان را فدا کرده‌اند یک دقیقه با مشت‌های گره‌کرده سکوت اختیار گردید.

سخنران اول، گرداننده محفل از هواداران حزب بود که متن سخنرانی‌اش به شکل کتبی در پای گزارش برای خوانندگان سایت شعله جاوید درج می‌گردد.

سخنران دوم از اعضای اتحادیه بود که باز هم متن سخنرانی‌اش به شکل کتبی در پای گزارش خدمت خوانندگان سایت وزین شعله جاوید درج می‌گردد.

دو شاعر جوان و مستعد کشور هم در این محفل شرکت کرده بودند که شعرهایشان خدمت خوانندگان سایت شعله جاوید در پای گزارش درج می‌گردد.

سخنران سوم و چهارم از رفقای افغانستانی و ایرانی بودند که پیرامون نقش انقلاب اکتوبر در منطقه و جهان به‌طور شفاهی به تحلیل و تفسیر پرداختند.

سخنران پنجم از امریکای لاتین بود که به‌زبان آلمانی تأثیر انقلاب اکتوبر را در امریکای لاتین و جهان مورد ارزیابی قرار داد.

دور دوم برنامه بعد از صرف نان شام ادامه یافت و شامل پرسش و جر و بحث در ارتباط با بردن آگاهی در بین توده‌ها، مبارزه علیه تسلیم‌طلبی و پاسیفیزم و چه باید کرده‌ها در شرایط کنونی، نقش احزاب پیشاهنگ در جهان. نقش امپریالیزم، ارتجاع و سگان زنجیری آن در منطقه و جهان هم مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. بلاخره جلسه باشور و غوغا در ساعت ۱۲ شب پایان یافت.

پیش از ترک محفل، برنامه بعدی که تجلیل از روز جانباختگان در هفتم قوس است، برای شرکت‌کنندگان اعلان گردید. رفقا دستان همدیگر را فشردند و محفل را با آرزوی شروع و پیروزی‌های بعدی انقلابات ترک گفتند.

زنده باد انقلاب کبیر اکتوبر!

زنده باد لنین!

زنده باد رهروان سرخ انقلاب اکتوبر!

مرگ بر امپریالیزم و ارتجاع!

مرگ بر تسلیم‌شده‌گان و تسلیم‌طلبان ملی و بین‌المللی!

«هوداران حک (م) ا»

۲۰۱۷/۱۱/۵

زنده باد انقلاب کبیر اکتوبر

مهمانان گرانقدر و رفقای عزیز خدمت یکایک تان سلام و درود می فرستم. حضورتان را در این محفل خیرمقدم می گویم و با پخش سرود انترناسیونال، سرود جهانی طبقه کارگر می خواهیم محفل امروزی خود را آغاز می کنیم.

برخیز، ای داغ لعنت خورده!

دنیای فقر و بندگی

شوریده خاطر ما را برده

به جنگ مرگ و زندگی

باید از ریشه براندازیم

کهنه جهان جور و بند

آنگه نوین جهانی سازیم

هیچ بودگان هر چیز گردند

روز قطعی جدال است، آخرین رزم ما

انترناسیونال است، نجات انسانها

بر ما نبخشد فتح و شادی

نه شه، نه بت، نه آسمان

با دست خود گیریم آزادی

در پیکارهای بی‌امان
تا ظلم از عالم بروییم
نعمت خود آریم به‌دست
دمیم آتش را و بکوئیم
تا وقتی آهن گرم است
روز قطعی جدال است، آخرین رزم ما
انترناسیونال است، نجات انسان‌ها
تنها ما تودهٔ جهانی
اردوی بی‌شمار کار
داریم حقوق جهان‌بانی
نه که خونخواران غدار
غرد وقتی رعد مرگ‌آور
بر دژخیمان و رهزنان
در این عالم بر ما سراسر
تابد خورشید نورافشان
روز قطعی جدال است، آخرین رزم ما
انترناسیونال است، نجات انسان‌ها

دوستان محترم و رفقای گرامی،

محفل امروزی ما به مناسبت صدمین سالگرد انقلاب کبیر اکتوبر برگزار شده است. خوشحالم که دور هم جمع شده ایم و از صدمین سالروز انقلاب کبیر اکتوبر تجلیل به عمل می آوریم. از این رو صدمین سالگرد انقلاب کبیر اکتوبر را به شما و تمام کارگران، زحمتکشان و ملل ستم دیده جهان که از ستم و مظالم سرمایه داری امپریالیستی در رنج اند از صمیم قلب شادباش می گویم.

دوستان گرامی،

محفل امروزی به همت **هوداران حک (م)** برگزار شده است. امیدوارم تا آخر محفل با ما باشید و از گفت و گوها و مضامین مورد بحث ما لذت ببرید. به نمایندگی از رفقای برگزارکننده این محفل از حضور گرم شما در این جشن کوچک تشکری می کنم. در ضمن جا دارد به یاد رفقای که به خاطر تحقق آرمان والای کمونیستی جانهایشان را فدا کردند با مشت ها گره کرده یک دقیقه سکوت اختیار کنیم.

تشکر از احساس نیک تان!

بلی، صد سال از عمر انقلاب شکوهمند کبیر اکتوبر می گذرد. انقلاب اکتوبر در جریان جنگ اول جهانی در سال ۱۹۱۷ در شهر پتروگراد سابق و یا سنت پترزبورگ امروزی به پیروزی رسید. این انقلاب شامل دو مرحله بود که مرحله اول آن در ماه فبروری همین سال رخ داد و سبب تشکیل حکومت مؤقت گردید و از نیکولای دوم، آخرین سلسله تزارهای روسی سلب قدرت کرد.

حکومت مؤقت توسط گئورگی لووف و بعد الکساندر کرنسکی هدایت می شد. حکومت مؤقت عمر کوتاه داشت یعنی از ماه مارچ تا ماه اکتوبر. این حکومت از نوع جمهوری بود

و به طرز کهن توسط بورژوازی رهبری می‌شد. برعلاوه، دستور کار آن هم اصلاحات سرمایه‌دارانه بود، نه تغییرات انقلابی.

مرحله دوم انقلاب مطابق سال‌نمای قدیمی در هفتم و هشتم نوامبر سال ۱۹۱۷ باز هم در شهر پتروگراد بود که توسط بلشویک‌ها، بخش انقلابی حزب سوسیال دموکرات روسیه رهبری می‌شد به پیروزی رسید. بعد از گردان سال‌نمای قدیمی به سال‌نمای جدید، وقوع انقلاب مصادف شد با بیست‌وچهارم و بیست‌وپنجم اکتوبر فعلی که حالا به نام انقلاب اکتوبر معروف است.

لنین بزرگ در ماه آپریل همین سال با تزه‌های معروف آپریل خود از کشور فندلاند از تبعید و مهاجرت از راه رسید و تمام کارگران، سربازان، دهقانان و زحمت‌کشان را برای ادامه انقلاب و گرفتن قدرت سیاسی زیر رهبری طبقه کارگر ترغیب کرد و سرانجام توانست قدرت سیاسی را از چنگ بورژوازی و هم‌قماشان آن به دست آورد.

این عمل نقطه عطف در تاریخ است که به عمر رهبری بورژوازی در انقلاب اجتماعی در عصر سرمایه‌داری نقطه پایان گذاشت، برای رهبری و کسب قدرت سیاسی طبقه کارگر برای اولین بار در تاریخ جوامع طبقاتی در قرن بیستم فصل جدید باز شد و دیکتاتوری پرولتاریا تحقق یافت، یعنی دموکراسی واقعی برای کارگران و زحمتکشان و دیکتاتوری هم برای بورژوازی شکست‌خورده و از قدرت ساقط‌شده.

به هر حال، انقلاب بزرگ اکتوبر با به‌کار بست خلاقانه مارکسیزم قلب روسیه تزاری و استعماری را که به نام زندان ملل معروف بود پاره کرد و میلیون‌ها انسان ستم‌دیده و استثمارشده را از قید آن رها ساخت. همچنان برای اولین بار دولت نوین سوسیالیستی بر اساس اتحاد شورای کارگری و دهقانی زیر رهبری طبقه کارگر پیشرو در کشور شوراهای اساس گذاشته شد.

لاهوئی فقید در این ارتباط می‌گوید:

شورای دولت عشق پیروز اگر نمی‌شد

جمهوری‌ای دلم را غم‌تار و ما می‌کرد

انقلاب پیروزمند اکتوبر تمام کارگران و زحمتکشان سراسر جهان را علیه افکار سنتی و پوسیده طبقاتی جهان کهن به مبارزه طلبید و در وجود توده‌های جهان شور و شعف عظیم مبارزاتی برانگیخت تا خود را از قید نظام‌های سرمایه‌داری و پیشاسرمایه‌داری رهایی دهند.

انقلاب اکتوبر از سال ۱۹۱۷ تا سال ۱۹۵۶ ادامه داشت و نظام سوسیالیستی در اتحاد جماهیر شوروی با مرگ استالین بزرگ از میان رفت، زیرا ریویزیونیست‌ها به قدرت رسیدند. ریویزیونیست‌ها نمایندگان سرمایه‌داری بودند که در حزب و دولت لانه کرده بودند. آن‌ها به انقلاب خیانت کردند و آن را خنثی ساختند.

سرانجام، انقلاب اکتوبر درسهای عظیم مبارزاتی را به کارگران و خلق‌های جهان آموخت. جنگ اول جهانی را خاموش ساخت، پوز فاشیزم و نازیسم و حامیان سرمایه‌داری آن را در جنگ دوم جهانی به خاک مالید. توپ‌های انقلاب کبیر اکتوبر انقلاب سوسیالیستی چین را در جریان جنگ دوم جهانی با به‌کار بست مارکسیسم-لنینیسم به پیروزی رساند، شرق به خواب‌رفته را بیدار کرد و انقلابات رهایی‌بخش ملی‌مترقی را در جهان به‌اهتراز در آورد.

انقلاب اکتوبر باعث شکوفایی اقتصادی، سیاسی و رفاه اجتماعی گردید، حامی ملل تحت ستم شد، حامی زنان تحت ستم گردید که از عدم تساوی و نابرابری‌های اجتماعی

در رنج بودند و سرانجام حامی علم و دانش شد و باعث پیشرفت‌های عظیم علمی-صنعتی گردید.

انقلاب اکتوبر از جهاتی دارای کمبوداتی هم بود، ولی دست‌آوردهای آن خیلی بزرگ‌تر از آن است. باید از نکات مثبت آن استفاده کرد و از اشتباهات آن درس گرفت و برای انقلابات بعدی با راهنمایی مارکسیزم-لنینیسم-مائوئیسم، ایدئولوژی طبقه کارگر به‌مسئولیت تاریخی خود عمل کرد.

شمع انقلاب کبیر فروزان باد و راه سرخ آن پر رهرو و پیروز!

به‌پیش در راه انقلاب و سازماندهی کارگران، زحمتکشان و ملل تحت ستم.

زنده باد انقلاب کبیر اکتوبر!

مرگ بر امپریالیسم و سگان زنجیری آن!

دوستان گرامی،

قصیده‌ای را برایتان می‌خوانم که به‌مناسبت صدمین سالگرد انقلاب اکتوبر سروده‌ام. امیدوارم مورد توجه‌تان قرار گیرد. عنوان آن «صدمین سال اکتوبر» است:

صدمین سال اکتوبر!

به‌خود بگرفت جهان رنگ نوین از کار اکتوبر!
فرو ریخت کاخ استبداد و دین از نار اکتوبر!
دمید فکر نوین در مغز انسان جهان آن روز
اساس از نو گذاشت نظم نوین دلدار اکتوبر!
خروشی بر کشید از مرد و زن از کار و از دهقان

فرو برد پتک و داس در کام استثمار اکتوبر!
چنان برد انقلابی را به اطراف جهان یکدم
پراند از رخ نقاب ارتجاع جبار اکتوبر!
فروزان شد جهان ما از آن نوری که بر تابید
گرفت در چین از آن پس انقلاب قهار اکتوبر!
فرو بنشانند استثمار، فرو کوبید استعمار
صدای حق بلند کرد از در و دیوار اکتوبر
از آن حزبی که لنین کرد ایجاد از برای کار
هراسان است تا حال دشمن از پیکار اکتوبر!
دلاور بود اردوی لنین در کار و در پیکار
ترحم کی روا داشت بر سر غدار اکتوبر!
جهان داند بدون شک، الا ای مردم آگاه!
از آن زخمی که زد بر پیکر خونخوار اکتوبر!
بنالد روز و شب از دست اکتوبر همه بر خود
که دارد توطئه این دشمن مکار اکتوبر!
نیابید نظم نو دیری و دنیا گشت سرگردان
شکست چون انقلاب در جاده کُشدار اکتوبر!
از آن بخت جهان بر گشت که خط انقلابی رفت
خیانت کرد، جفا کرد بر سر سردار اکتوبر!
عجب نبود چرا بشکست نظم نو در خطه
فرو کرد ارتجاع دست خودی در کار اکتوبر!
صدا از دشمن مکار چنان بر خاست واویلا!
که رفت آن اقتدار از پنجه معمار اکتوبر!
بیا درسی بگیر از کار اکتوبر در این مقطع
به منزلگه رسان آرمان و آن فکار اکتوبر!
از آن بابت نمی توان بود پریشان در جهان امروز
که تکرار می شود جنگ نوین سرشار اکتوبر!

سراسر از خجسته‌روز اکتوبر در این ایام
خوشیم برپا کنیم جشن صدمین بار اکتوبر!
مبارک باد گویم ای رفیقان! جشن آزادی
بیا شادی کنیم ما رهروان از یار اکتوبر!
مبارک بر ضعیفان جهان این جشن تاریخی
توانا می‌شویم روزی بسا هوشیار اکتوبر!
درود بی‌کران بر روح جانبازان سرخ ای دل!
مصمم بر سر پیمان، تن خونبار اکتوبر!
چه حاجت جای تعریف از رفیقان کبیر ما
بمانند زنده و جاوید دل غمخوار اکتوبر!
هدف از انقلاب ای دردمندان جهان! این است
که تا ویران کند این نظم بدکردار اکتوبر
اگر ظلم و ستم آیین گرگان جهان باشد
کجا صلحی بود در خور این کفتار اکتوبر!
جواب جنگ افروزان آدمخوار وحشی را
فقط تنها سلاح است و دل بیدار اکتوبر!
جواب جنگ را با جنگ پاسخ می‌توان گفتن
نه با عذر و نه با شیون، دل پرکار اکتوبر!
تحمل کی تواند کرد دشمن این جهان‌بینی
که دارد عقده از اعماق قلب زار اکتوبر!
ندارد طاقت دیدن، به جز از کینه خون‌خوردن
عداوت دارد او با نظم نو بسیار اکتوبر!
عجب عهدی است با پندار و با کردار آزادی
خیانت ناروا باشد در این پندار اکتوبر!
خیانت می‌کند یکدم رفیق بی‌وفا روزی
که دارد کینه‌ای در انقلاب خروار اکتوبر!
ندارد شرم هرگز فرد بی‌وجدان و بی‌ایمان

یقیناً می‌کشد رنج و عذاب تکرار اکتوبر!
رفیق نیم‌راه شادی به دشمن بار می‌آرد
که دارد ترس و بیم از جنگ و از ایثار اکتوبر!
نیند چون توده‌ها از نظم حاکم جهان آگاه
از اینجا می‌شوند با ارتجاع همکار اکتوبر!
ستم و ظلم سرمایه، سترون کرد و بی‌مایه
غم و انده کند در مردمان انبار اکتوبر!
سگان حار زنجیری، اجیر و بنده وحشی
به نام دین و آیین می‌کنند کشتار اکتوبر!
اسیر باشند روشنفکر به پول و جاه در زنجیر
عجب ترفند دارند جمع ناهنجار اکتوبر!
عدو تبلیغ‌کنان هر جا علیه کار و کمونیزم
خلد در چشم او هر دم به سان خار اکتوبر
بیا تجدید پیمان کن برای انقلاب از نو
بیارا نظم نو، چون سرخ‌شرین کار اکتوبر!
الای دلبر شرین! توای آگاه و با تمکین
سروسامان بده نو برده غمدار اکتوبر!
نگاهی کن، نظر بر حال زار توده‌ها افغن
دیگرگون ساز این وضع فلاکت‌بار اکتوبر!
عطش چون می‌کشد دل از پی دلدار در گیتی
نمایان تا شود آن سرخ جنگ‌سالار اکتوبر!
شکست ماست پیروزی، بدان ای اهریمن روزی!
که پیروز جهان ما می‌شویم این بار اکتوبر!
«هوداران ح ک (م) ا»

ویانا

۲۰۱۲/۱۱/۴

حالا یکی از شاعران جوان کشور روی صحنه می آید و شعرش را برایتان می خواند، لطفاً به افتخارش کف بزنید.

مهمانان گرامی با عرض سلام خدمت شما. صدمین سالگرد انقلاب اکتوبر را به شما شادباش می گویم. شعر من عاشقانه است، ولی اندکی تغییر دادم تا به برنامه امروزی ما خوانایی پیدا کند عنوان شعر:

خون ما رنگ سرخ پیروزی است

خون ما رنگ سرخ پیروزی است، روی لب های ما ترانه ما
در گلو نعره عدالت را می بریم هدیه تا به خانه ما
روشنی تحفه نجیب من است، روشنی واژه های سبز دلم
تا به کی تیشه می زنی حالا، ریشه های تر جوانه ما
خسته از جنگ دود و باروتیم، خسته از این هم تعصب کور
خسته از حذف سیستماتیکیم، تشنه آب بی کرانه ما
پاره پاره اگر کنی تو تنم، یا که تیغت گلوی ما ببرد
ما همان مردان زنده دلیم، ما همان صبح شبانه ما
تو اگر قلب کوچکی داری، تو اگر باعث چنین وضعی
من به مردی خویش می بالم، من به این راه عشقانه ما
مرگ تو ننگ این زمانه ما، خون تو غیرت نداشته ات
خون ما رنگ سرخ پیروزی است، روی لب های ما ترانه ما
تشکر از توجه تان

«پق»

حالا از رفیق.... می خواهیم که روی صحنه بیاید. به افتخارش کفی محکم بزنند.

گرم‌ترین و صمیمانه‌ترین سلام‌های خود را به حاضرین محفل کنونی تقدیم داشته و شرکت‌تان را در این گردهمایی خیرمقدم می‌گویم.

حاضرین گرامی!

امروز ما در محفل صدمین سالگرد انقلاب اکتوبر ۱۹۱۷ دورهم گردهمایی داریم تا یادی از خیزش انکارناپذیرترین، تحرک آزادی‌طلبانه و انقلاب توده‌یی را در بررسی گرفته و دلایل این جنبش را که نه تنها متوجه نظام دیکتاتوری رژیم تزاری بود، بلکه به‌مثابه آفتاب درخشانی بود که درخشش آن تا اکنون رهگشای انقلابات رهایی‌بخش طبقه تحت ستم جهانی، جایگاهش را در صفوف طبقه کارگر حفظ نموده‌است، توضیح و تشریح نماییم.

انقلاب اکتوبر هنگامی به‌وقوع پیوست که استعمار جهانی سایه شوم خود را در سراسر جهان افراشته بود و لحظه به لحظه بر گرده توده‌ها فشار وارد می‌کرد. این جغد استعمار که کشورهای آسیایی و افریقایی را در پنجه اسارت خود سخت می‌فشرد، فعالیت‌های طولانی سال‌های ۱۸۹۳ لنین آهسته‌آهسته آتشش را فروزان‌تر می‌ساخت و کوچه‌های

تنگ و تاریک سیاسی کشور را با شعاع ایدئولوژیکی و مبارزه با اکونومیسم، رویزیونیسم، رفورمیسم و امپریالیسم با مؤفقیت طی نموده و موانع بزرگی را پشت سر گذاشت. لنین در حین جوانی که ۱۹ سالش بود به مارکسیسم تمایل پیدا کرد و در همین زمان بود که به دفاع از مارکسیسم انقلابی، بر علیه مارکسیست‌های رنگ‌آمیزی‌شده که یگانه راه نجات کارگران را در مبارزه اقتصادی توصیه می‌کردند با اهتزاز در آوردن مشعل مبارزه انقلابی و آزادی‌بخش، جایگزینی قدرت پرولتاریا را، عملاً با حقیقت‌های ایدئولوژیکی به‌نمایش گذاشت. بورژوازی که چاره به‌جز تسلیم و قبول واقعیت‌ها نداشت و فریبکاری‌های خود را به‌مثابه مار با خط و خال نخستین روزهای انقلاب را به‌عنوان آخرین خط مؤفقیت تبلیغ می‌کرد، ولی لنین با قاطعیت بر لزوم و تداوم انقلاب، الی رسیدن به حکومت کارگری اصرار داشت. انقلاب اکتوبر که ادامه‌ای از رشد ایدئولوژیکی مارکسیستی و پس از انقلاب کبیر فرانسه نخستین انقلابی بود که استوار بر تیوری آزادی‌بخش و انقلابی مارکس به‌رهبری (ولادیمیر ایلیچ لنین) به‌مثابه مشت‌گره‌کرده، به‌دهن استعمار جهانی و امپریالیسم کوبیده شد که حاکمیت نظام سرمایه‌داری و فئودالیسم را در روسیه، عملاً سرنگون و همه قوانین تزاری را لغو کرد و ملل تحت ستم روسیه را از قید و بند ستم استعمار و نظام دیکتاتوری طبقاتی رها ساخت و شیپور آزادی را در سراسر جهان به صدا در آورد و خاطر نشان ساخت که (طبقه تحت ستم قادر خواهد بود که با اتحاد و همبستگی و استوار بر ایدئولوژی نجات‌بخش مارکسیستی - لنینیستی از قید ستم طبقاتی، آزاد و از بیگانگی با خود

نجات داده و راهی را به سوی جهان بدون استثمار فرد از فرد باز خواهد کرد). انقلاب اکتوبر و ایدئولوژی مارکسیستی-لنینیستی در سراسر جهان به مثابه یگانه سیستم حقیقی نجاتبخش طبقه کارگر، به پذیرش طبقه تحت ستم قرار گرفت و لنین را به عنوان آموزگار خود قبول داشتند و دارند. لنین که نه تنها مدافع نظری و ایدئولوژی مارکسیستی، بلکه مدافع و سازمانده عملی در تأمین منافع توده‌های ستمدیده جهانی شناخته شده و ملل ستمدیده جهان رهنمون‌های او را در اولویت مبارزات طبقاتی خود قرار داده و می‌دهند. چون اسم لنین با انقلاب و آزادی رقم خورده‌است در این صورت اگر ما از انقلاب اکتوبر نام می‌بریم، منظور ما بدون تردید از مارکسیسم-لنینیسم و انقلاب آزادیبخش جهانی خواهد بود.

حاضرین گرامی و رفقای عزیز!

روایت شده‌است: پس از آنکه لنین چشم از جهان بست و جسدش را جهت آخرین دیدار در سالونی قرار داده بودند که برای حفظ و مراقبت آن، دو سرباز در دو سمت تابوت قرار گرفته بودند. هنوز در سالونی که تابوت لنین را برای آخرین دیدار در آن گذاشته بودند بر روی مردم گشوده نشده بود که یکی از این سربازان به تابوت نزدیک شد و آهسته به‌گوش جسد لنین ندا کرد: (بر خیز، بر خیز ای بزرگمرد تاریخ، برخیز و الی استعمار جهانی و امپریالیسم از غیبت استفاده می‌کنند و ماشین‌های تروتسکی و امثالش که با تیوری انقلابی‌ات از کار افتاده بود، دوباره جان خواهد گرفت و به‌فعالیت جلوگیری از ادامه انقلاب آغاز خواهد کرد).

واقعیت امر هم همین است. آنچه که می‌توانست شیپور آزادی طلبانه ضد امپریالیستی این بزرگ‌مرد تاریخ، رهبر پرولتاریای جهان و تیوریسن انقلابی را خاموش سازد، مرگ بود. حاضرین محترم اگر ساعت‌ها ما در وصف کارکردهای او بنشینیم تمام نخواهد شد. شاید هم این توصیف‌های که از شخصیت او می‌شود، برای بعضی از افراد به‌مثابه شعر شاعرانه متصور خواهد بود، ولی این یک حقیقت است، حقیقت تاریخی و انکارناپذیری است که امپریالیسم پس از انقلاب اکتوبر، هنوز به زخم‌هایش التیام نبخشیده بود که افغانستان مشتی دیگری را بر دهن امپریالیسم انگلیس کوبید و چندی نگذشته بود که مائو تسه‌دون رهبر انقلاب آزادیبخش و ملی در چین، استوار بر ایدئولوژی مارکسیسم-لنینیسم در راهپیمائی طولانی راه محاصره شهرها توسط دهات را شروع و مشتی دیگری بر امپریالیسم جهانی کوبید. از اینکه هریک از جنبش‌های انقلابی که در جهان، یکی پی دیگری به پیروزی می‌رسید، و ریشه‌های آن از تیوری مارکسیستی-لنینیستی و تجارب انقلاب اکتوبر آب می‌خورد، امپریالیسم جهانی را سراسیمه ساخت و جهت جلوگیری از رشد و گسترش اندیشه‌های انقلابی دست به استحکام روابط و رخنه‌کردن در احزاب سیاسی کشورهای آزادی‌طلب، در سرازیر نمودن سرمایه‌های هنگفت با میدان‌کشاندن تروتسکیست‌ها، خروش‌چف‌ها، پاراچانداها، لخواالیساها، باب‌آواکیان‌ها، آنگ‌سان‌سوچی‌ها، نلسون‌ماندیلاها،

ساکاشویلی‌ها، هاشم‌تاشی‌ها و غیره پرداخت. بیجا نبود که دین‌راسک وزیر خارجه کندی پیرامون جلوگیری از رشد ایدئولوژی انقلابی مارکسیستی - لنینیستی می‌گوید:

(اگر امریکا پیرامون **Peripher** توجه نکند، این پدیده نوین (منظورش

ایدئولوژی مارکسیستی - لنینیستی است) و پیرامونی، خود به خود به مرکزیتی

مبدل می‌شود که ملت‌های کشورهای تحت سلطه ما، پیا خواهد خواست).

و یا دالس یکی از نمایندگان کاخ سفید در مصاحبه مطبوعاتی ۱۵ می ۱۹۵۶ مبنی بر خیانت خروشچف و آینده شوروی چنین پیشگویی کرد:

(در اتحاد شوروی علایمی از نیروی متمایل به لیبرالیسم زیاد وجود دارد که اگر

این نیرو در اتحاد شوروی رشد و تقویه گردد، ما معتقد هستیم که طی 10 سال

و یا کمتر از آن به هدف سیاسی خود خواهیم رسید).

حاضرین گرامی و رفقای عزیز!

چون در این مقطع تاریخی، کشورهای امپریالیستی جهان با یک بحران سیاسی و اقتصادی رو در رو اند، تلاش دارند جهت بردن سرمایه کشورهای عقب‌مانده، به موضع‌گیری‌شان سر و سامان بخشند که در این راستا تعدادی از کشورهای غارتگر تحت عنوان (اتحادیه اروپا) کمر به بیرون کشیدن منابع طبیعی آن، متحد شده‌اند. ولی این‌ها بی‌جهت تقلا دارند تا موقف قبلی‌شان را در جهان دوباره به دست آورند. غافل از

اینکه توده‌ها به فریبکاری‌های‌شان واقف شده‌اند و پایه‌های حاکمیت‌های‌شان لرزان شده که خود را در یک سرایشی نیستی می‌بینند، که آخرین روزهای‌شان را سپری می‌کنند. در اینجاست که ایدئولوژی مارکسیسم-لنینیسم برای رهایی از چنگ استعمار جهانی و امپریالیسم الزامی به نظر می‌رسد و استفاده از تجارب انقلاب اکتوبر و پیام‌های لنین را نیازمند حل این مشکل می‌دانند.

پرولتاریا و طبقه تحت ستم جهان برای رهایی از تمام زنجیرهای استعمار و امپریالیسم، در پیاده کردن این یگانه ایدئولوژی نجاتبخش و رهنمون‌های انقلاب اکتوبر عمده به نظر می‌رسد، تلاش دارند که توسط این سلاح، علیه جنگ‌های اسارت‌بار و غارتگر به پا خیزند و با استفاده از رهنمون‌های لنین کبیر، صلح و آرامش را در کشورهای‌شان برقرار سازند.

در این مقطع تاریخی که جهان استعماری و کشورهای امپریالیستی در پی کوبیدن صفوف نیروهای مترقی، دام‌های زیادی را گسترده است، وحدت نیروهای ملی، مترقی، آزادیبخش و انقلابی الزامی به نظر می‌رسد تا در برابر حملات سرکوب‌گرانه نظام‌های دیکتاتوری، در یک سنگر واحد کمونیستی و بین‌المللی، ایجاد تشکلهای منظم و انقلابی ضد امپریالیسم و استعمار، مبارزات مسلحانه، آزادیبخش و انقلابی را تدوین نمایند. حالت کنونی جهانی مخصوصاً اوضاع سیاسی و اقتصادی کشورما، به پایگاه مستحکم نیروهای ملی، آزادیبخش و انقلابی برای بیرون راندن امپریالیسم امریکا و سی و دو کشور غارتگر سلاح ضد استعماری که استوار بر اصول مارکسیستی-لنینیستی و

دموکراسی نوین را طلب می‌کند. به اطمینان کامل باید گفت که با داشتن یکچنین سلاح، پیروزی از آن ما خواهد بود. ما ایمان کامل داریم، آبی که در جویبار روشنگری انقلابیون جاری است، الی پیروزی نهایی، برگشتی نخواهد داشت.

با رفیقان ما از ازل پیمان خونین بسته‌ایم
جان ما همچون گروگان بر سر پیمان ماست

زنده و جاوید باد خاطرات انقلاب کبیر مارکسیستی-لنینیستی اکتوبر 1917!

به پیش در راه مبارزه مسلحانه خلق‌های تحت ستم سراسر جهان!

مؤفق باد مبارزه خستگی ناپذیر حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان!

مرگ بر کشورهای امپریالیستی و استعماری جهانی!

زنده باد مبارزات پرولتاریای سراسر جهان!

حاضرین گرامی!

در اخیر پارچه شعری دارم که یکی از رفقای ما در محفل تجلیل صدمین سالگرد انقلاب اکتوبر، آنهم در ایران دکلمه کرده‌است برایتان به خوانش می‌گیرم:

به‌ننگ خفت و خواری، نخواهم زندگی را

همی جویم به‌مرگ خود حیات جاودانی را

چو رادمردان، به‌رزم ضد استعمار اهریمن

به‌خاک یکسان فروپاشیم کاخ خسروانی را

برانیم اجنبی را از وطن تا آخرین فردش
کنیم تجلیل هر گوشه سرور و کامرانی را
بدون وحدت مردم، میسر نیست پیروزی
برای وحدت مردم کنم صد جانفشانی را
بود دشمن محیل و نابه کار و سخت بی ازرم
ز دشمن می نباید داشت میل مهربانی را
گواه ما بود تاریخ که ما پیروز می گردیم
که گیرد کارگر در دست نظم حکمرانی را
چو بینی مردم خود را به زیر ظلم و استبداد
دریغا گر بگردانی ز مردم پشتیبانی را
سرود رزم می خوانم و حکم جنگ می رانم
که در فرجام پیروزی ببینم شادمانی را

« اتحادیه پناهندگان ملی و دموکرات افغان‌های مقیم اتریش "حریت" »

چهارم نومبر ۲۰۱۷

تشکر از شما. باز هم از یکی از شاعران جوان کشور می‌خواهم که شعرش را برای ما و
شما بخواند. لطفاً به افتخار آقای کف برنید!

دوستان گرامی با عرض شادباش از صدمین سالگرد انقلاب کبیر اکتوبر. چندتا شعری می‌خوانم و امیدوارم مورد توجه شما قرار بگیرد. عنوان شعرم این است:

چون کوه ...

چون کوه پایه‌دار
چون بحر پر صدف
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
مردان کارزار
بی هیچ ترس و بیم
در حفظ مرز و خاک
با خون خود سهیم
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
این توده فقیر
بی‌بیمی از امیر
با شور و با شغف
رزمند به هر طرف
ایستاده‌ایم همچو کوه
با غیرت و شکوه
این خلق رنجبر
با سعی و با هنر
گردیده بی‌گزند
با همت بلند
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه

شیران کوهسار
ببران خشمگین
کوبند به فرق غیر
با پتک آهنین
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
به هیچ اتکاء از چار سوی دهر
تابنده همچو ماه
توفنده همچو بحر
این خلق رنجبر
با سعی و با هنر
گردیده بی‌گزند
با همت بلند
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
این قوم باربار
مغرور بت وقار
در پای هر شجر
جان کرده‌اند سپر
این خلق رنجبر
با سعی و با هنر
گردیده بی‌گزند
با همت بلند
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
این نسل باخرد
در عرصه نبرد

بی‌کمترین درنگ
در حفظ خاک و سنگ
این خلق رنجبر
با سعی و با هنر
گردیده بی‌گزند
با همت بلند
ایستاده همچو کوه
با غیرت و شکوه
«من»

شعر دوم من تحت عنوان فتح شفق است.

فتح شفق

نماد باغ و تبر، هست و بود ما مردم
و دیده می‌شود از دور دود ما مردم
زمین به خوردن خون بشر گرفتار است
به خنده لب نگشاید به سود ما مردم
به سنگ و خاک و درخت و علف، وفاداریم
و عشق بافته از تار و پود ما مردم
نوشته اند ز فتح شفق به قلّه کوه
«رفیق یاری» و «سرمه»، «ودود» ما مردم
به شرق و غرب و شمال و جنوب دیوار است
به هیچ قاره ننگند حدود ما مردم
به سال یاد به زندان سپردن ناجو
بهار گریه نمود از سرود ما مردم
شنیده‌اند، ولی ناشنیده‌اش بهتر
نبوده غیر غزل در نبود ما مردم
کنون که خنده به لب‌های غنچه خشکیده
بگو به حضرت باران درود ما مردم

تشکر از توجه شما.

دوست گرامی تشکر از شما.

حضار گرامی یکی از شعرهای ابولقاسم لاهوتی، یک تن از شعرای بزرگ و پیشکسوت آن دوران را که برای دولت شوراها سروده شده است برایتان می‌خوانم:

ای کاشکی به‌عالم تا چشم کار می‌کرد
دل بود و آدم آن را قربان یار می‌کرد
زین خوبتر چه می‌شد گر هر نفس به‌جانان
یک جان تازه می‌شد، عاشق نثار می‌کرد
دل را ببین که نگریخت از حمله‌ای که آن چشم
بر شیر اگر که می‌برد، بی‌شک فرار می‌کرد
جان را به‌زلف جانان از دست من به‌در برد
دلبر اگر نمی‌شد، این دل چه کار می‌کرد؟
گر مرغ دل ز جانان دزدیدی چه بودی
تا شاهباز چشمش از نو شکار می‌کرد
شورای دولت عشق فاتح اگر نمی‌شد
جمهوری‌ای دلم را غم تار و مار می‌کرد
دلبر اگر دلم را می‌خواند بنده، هر چند
آزادی‌است دینم، دل افتخار می‌کرد
باران دیده‌ من در فصل دوری او
صحرای سینه‌ام را چون لاله‌زار می‌کرد

«لاهوته»

استالین آباد - آرال ۱۹۳۵

شعری دیگر انقلابی که در این محفل خوانده شد، شعر فرخی یزدی زیر عنوان آزادی بود.

آزادی

قسم به عزت و قدر و مقام آزادی
که روح بخش جهان است نام آزادی
به پیش اهل جهان محترم بود آنکس
که داشت از دل و جان، احترام آزادی
چگونه پای گذاری به صرف دعوت شیخ
به مسلکی که ندارد مرام آزادی
هزار بار بود به ز صبح استبداد
برای دسته پابسته، شام آزادی
به روزگار، قیامت به پا شود آن روز
کنند رنجبران چون قیام آزادی
اگر خدای به من فرصتی دهد یک روز
کشم ز مرتجعین انتقام آزادی
ز بند بندگی خواجه، کی شوی آزاد
چو «فرخی» نشوی گر غلام آزادی
«فرخی یزدی»

« هوداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان »

چهارم نوامبر ۲۰۱۷

ویانا

www.sholajawid.org

وېسایټ حزب کمونیسټ (مائوئیست) افغانستان:

sholajawid2@hotmail.com

ایمیل آدرس شعله جاوید:

<http://www.facebook.com/896077590481875>

فیسبوک شعله جاوید: